温州市园林绿化建设行业协会文件

关于公布 2024 年度温州市“优秀园林工程”

获奖项目的通知

各县（市、区）住建局、各有关单位：

根据温州市园林绿化建设行业协会《关于开展 2024 年度温州市“优秀

园林工程”评审工作的通知》（温园协[2024]01 号）文件要求，经评审委员

会评定“温州生态园三垟湿地生态建设示范片区工程一期”等 44个项目,分

别获 2024 年度温州市“优秀园林工程”金奖、银奖、铜奖三个奖项。现予

以公布并表彰。

希望各获奖单位珍惜荣誉，再接再厉，继续做好对获奖项目的养护管理，

确保优秀工程的应有品质。同时，全市园林绿化建设行业的施工单位要进一

步加强质量意识，精心组织施工，努力创建更多的园林优质工程，为温州的

大都市建设和“美丽乡村建设”做出更大的贡献。

附件：2024 年度温州市“优秀园林工程”获奖项目名单

温州市园林绿化建设行业协会

2024 年 5 月 16 日

温园协【2024】03 号

- 2 -

附件：

2024 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

金奖 23 个（排名不分先后）

1、 项目名称：乐清市城中村改造安置房（中心区 ZX-4a-4地块、ZX-4b 地

块）建设项目

申报单位：浙江清晖市政园林工程有限公司

2、 项目名称：洞头新城二期 F02地块（海悦城·钰园）景观工程

申报单位：浙江澳林建设有限公司

浙江嘉华建筑设计研究院有限公司

杭州中宇建筑设计有限公司

北京中联环建设工程管理有限公司

3、 项目名称：建成区及白石钟前水库周边生态环境改造提升工程（金溪

路周边生态环境改造提升工程）EPC 总承包

申报单位：绍兴市第一园林工程有限公司

乐清市市政公用工程建设中心

浙江山水工程设计有限公司

4、 项目名称：乐清市雁荡山松溪大道景观绿化提升工程

申报单位：绍兴市第一园林工程有限公司

乐清市市政公用工程建设中心

5、 项目名称：浙江省瓯海中学校园改建工程（一期）Ⅱ标段

申报单位：浙江城央建设有限公司

浙江省瓯海中学

- 3 -

6、 项目名称：2023 年鹿城区城乡道路综合整治提升工程（一期温州西入

城口区块）

申报单位：温州中樾城市建设有限公司

7、 项目名称：市域铁路 S1线科技城站桥下空间利用及 TOD周边地块绿化

工程总承包

申报单位：浙江铭润工程建设有限公司

8、 项目名称：建成区及白石钟前水库周边生态环境改造提升工程（云门

路周边生态环境改造提升工程）EPC 总承包

申报单位：浙江伟达园林工程有限公司

乐清市市政公用工程建设中心

浙江伟达园林工程有限公司

浙江恒标工程咨询有限公司

9、 项目名称：瑞安市新纪元小学初中迁建学校绿化工程

申报单位：浙江罗阳市政园林有限公司

10、 项目名称：瑞安市中村 06-17地块大区景观工程

申报单位：浙江道景园林建设有限公司

瑞安市嘉逸置业有限公司

11、 项目名称：永嘉三江商务区梅园项目大区绿化及硬质景观工程

申报单位：温州市真山园林工程有限公司

12、 项目名称：温州市核心片区洪殿单元 F-28 地块安置房建设工程室外景

观绿化工程

申报单位：浙江易拓园林开发有限公司

温州市公共建筑建设投资有限公司

北京建工集团有限责任公司

- 4 -

温州华邦工程项目管理有限公司

13、 项目名称：鹿城区城市中心区 D-15地块锦江家园段（划龙桥河南岸与

前陈河西侧）绿道贯通与提升工程

申报单位：温州市真山园林工程有限公司

浙江农林大学园林设计院有限公司

14、 项目名称：温州商学院三期工程三阶段景观附属工程

申报单位：温州荣仙绿化园艺工程有限公司

温州商学院

15、 项目名称：瓯海区儿童友好城市建设项目一期（社区公共服务配套提

升工程）启动区一

申报单位：温州荣仙绿化园艺工程有限公司

温州市瓯海中心区建设中心

16、 项目名称：温州市儿童友好公园建设项目

申报单位：浙江易拓园林开发有限公司

温州市名城资产营运有限公司

温州设计集团有限公司

浙江广利工程咨询有限公司

浙江巧巧教育科技有限公司

17、 项目名称：温州生态园三垟湿地生态建设示范片区工程一期

申报单位：浙江原野建设有限公司

温州生态园建设项目前期研究中心

温州生态园基础设施建设有限公司

中国城市建设研究院有限公司

浙江鼎力工程项目管理有限公司

- 5 -

18、 项目名称：龙港市城市湿地公园二期工程项目

申报单位：浙江原野建设有限公司

龙港市农林水利发展服务中心

（龙港市渔船安全救助信息中心）

温州市设计集团有限公司

浙江建科工程项目管理有限公司

19、 项目名称：海岛山体与矿山生态修复与治理工程-海上花园绿化彩化美

化提升工程

申报单位：浙江绿艺建设有限公司

20、 项目名称：温州市茶白片区梧田南单元 B-14地块金澜云邸项目景观市

政工程

申报单位：浙江绿艺建设有限公司

21、 项目名称：温州市三溪片区瓯海中心南单元 F-01a 地块项目室外附属

工程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州海筑建设发展有限公司

林同棪国际工程咨询(中国)有限公司

中海监理有限公司

22、 项目名称：温州市滨江商务区桃花岛 T04-10地块小学工程-室外附属工程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州市滨江建设投资有限公司

浙江绿建建筑设计有限公司

温州市建设工程咨询有限公司

华锦建设集团股份有限公司

- 6 -

23、 项目名称：温州市状蒲区 C-04A地块景观市政工程（住宅+商服）

申报单位：杭州萧山园林集团有限公司

2024 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

银奖 15 个（排名不分先后）

1、 项目名称：鹿城生态系统碳汇能力提升项目（城市绿心提升工程二期）

-巽山碳汇林及马鞍池碳汇林工程

申报单位：温州益慎建设有限公司

2、 项目名称：温州市龟湖街坊（旧城 G-18、G-21b、G-22 地块）建设工

程--室外景观绿化工程（第 2次）

申报单位：温州市宝昌建设有限公司

3、 项目名称：锦园社区上陡门 8组团、9组团口袋公园提升工程

申报单位：温州中樾城市建设有限公司

4、 项目名称：乐清市北白象镇整体景观提升工程第一期--中心大道整体景

观提升工程

申报单位：温州垠星建设有限公司

5、 项目名称：平阳农商银行新大楼室外附属提升工程

申报单位：温州芳景园林建设有限公司

6、 项目名称：瑶溪河沿线瑶溪南单元 12-C-03 地块绿化工程

申报单位：浙江旋晨建设有限公司

- 7 -

7、 项目名称：温州江心明月项目 03A地块景观提升项目

申报单位：浙江冶民环境建设有限公司

温州北宸建设有限公司

8、 项目名称：市域铁路 S2线桥下空间利用工程（明珠路至通海大道）工

程总承包

申报单位：浙江铭润工程建设有限公司

9、 项目名称：龙湾区乡村振兴共同富裕项目（二期）-滨海大道（通海大

道-瓯江路）道路及交通设施提升工程工程总承包

申报单位：德润建安工程集团有限公司

10、 项目名称：瑞安市白岩山山脚下改造工程

申报单位：华钰建设集团有限公司

温州同邦建筑设计有限公司

11、 项目名称：乐清市警察文化公园-东山公园绿道工程（市场北侧绿地至

东山公园）

申报单位：温州丰成建设集团有限公司

乐清市市政公用工程建设中心

12、 项目名称：温州市仰双片区中央涂单元 D-05b 地块项目园林景观绿化

工程

申报单位：温州市龙湾建设园林绿化工程有限公司

13、 项目名称：温州市洞头至鹿城公路龙湾永中至海城段工程一期（龙湾

区段）第 FJ01 施工标段室外附属绿化工程

申报单位：温州兴脉建设有限公司

温州市龙湾交通开发公司

长春市政建设（集团）有限公司

- 8 -

浙江数智交院科技股份有限公司

河北华达公路工程咨询监理有限公司

14、 项目名称：温州市林里单元 A-02地块 1-2#台地园林绿化及景观工程

申报单位：浙江欣华园艺工程有限公司

15、 项目名称：瑞安市东山街道莘阳大道（烟墩山路至瑞光大道）绿化工

程

申报单位：浙江罗阳市政园林有限公司

2024 年度温州市“优秀园林工程”获奖名单

铜奖 6 个（排名不分先后）

1、 项目名称：建成区及白石钟前水库周边生态环境改造提升工程（双雁

路周边生态环境改造提升工程）EPC 总承包

申报单位：博大环境集团有限公司

2、 项目名称：温州市瓯海中心西单元 D-15地块城中村改造工程室外附属

工程

申报单位：恒运建设有限公司

浙江瓯海铁路投资集团有限公司

浙江中维建筑工程设计有限公司

浙江鼎力工程项目管理有限公司

- 9 -

3、 项目名称：广化南路(瓯海段)道路建设工程二期(东二条路-南环线段)

绿化工程、泡沫混凝土及配套工程

申报单位：温州振东园林工程有限公司

4、 项目名称：鹿城生态系统碳汇能力提升项目（城市绿心提升工程一期）

申报单位：温州丰成建设集团有限公司

5、 项目名称：峙口高速出口至上塘段、黄田高速口至上塘段沿线及节点

绿化彩化提升工程设计施工总承包

申报单位：浙江原野建设有限公司

永嘉县公路与运输管理中心

浙江棕源工程设计有限公司

浙江居永工程管理有限公司

6、 项目名称：温州生态园三郎桥 A16地块旧村农房改造安置室外附属工

程

申报单位：温州市文景市政园林有限公司

温州生态园建设开发有限公司

杭州神工景观设计有限公司

浙江拓安工程项目管理有限公司

	2024年度温州市“优秀园林工程”获奖名单
	2024年度温州市“优秀园林工程”获奖名单
	2024年度温州市“优秀园林工程”获奖名单